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Politiska organisationsförändringar till följd av ny 

majoritet 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar, från 2024-09-26, att inga uppräkningar av arvode 

görs under innevarande mandatperiod. 

Kommunfullmäktige beslutar att barn- och utbildningsutskottet upphör från och 

med det datum kommunstyrelsen entledigar ledamöter och ersättare i barn och 

utbildningsutskottet.  

Kommunfullmäktige beslutar att föreslå kommunstyrelsen att entlediga barn- och 

utbildningsutskottets ledamöter och ersättare. 

Kommunfullmäktige beslutar att anta reglemente för social- och 

arbetsmarknadsutskottet samt att reglementet ska gälla från och med det datum 

kommunstyrelsen väljer ledamöter och ersättare till social- och 

arbetsmarknadsutskottet. 

Kommunfullmäktige beslutar att reglemente för sociala utskottet upphör att gälla 

från och med det datum kommunstyrelsen väljer ledamöter och ersättare till 

social- och arbetsmarknadsutskottet. 

Kommunfullmäktige beslutar att sociala utskottet upphör från och med det datum 

kommunstyrelsen väljer ledamöter och ersättare till social- och 

arbetsmarknadsutskottet. 

Kommunfullmäktige beslutar att föreslå kommunstyrelsen att entlediga sociala 

utskottets ledamöter och ersättare från och med det datum kommunstyrelsen 

väljer ledamöter och ersättare till social- och arbetsmarknadsutskottet. 

Kommunfullmäktige beslutar att anta reviderad bilaga till allmänna bestämmelser 

om ersättning till förtroendevalda samt att detta ska gälla från och med den 15/10 

2024 till och med den 31/10 2026. 

Kommunfullmäktige beslutar att ärendet ska direktjusteras.  

Sammanfattning av ärendet 

En ny politisk majoritet har bildats i Ragunda kommun bestående av 

Socialdemokraterna och Centerpartiet. Den nya majoriteten föreslår förändringar i 

politisk organisation för att skapa större möjligheter att styra och leda 

verksamheten.  
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För att minska den samlade politiska kostnaden föreslås fullmäktige besluta att 

inga uppräkningar av arvodet görs under mandatperioden. Vidare återgår RetAB:s 

styrelse till 5 ledamöter från dagens 7 ledamöter. Frågan om minskning hanteras 

av fullmäktige efter överenskommelse mellan partierna. Sammantaget bedöms 

detta minska de politiska kostnaderna under 2025 med 165 000 kronor samt 

under 2026 med 315 000 kronor i uteblivna uppräkningar. Uppskattningen 

baseras på den senaste beslutade höjningen av riksdagsmans arvode genomförd av 

riksdagens arvodesnämnd den 6/12 2023. Ragunda kommuns heltidsarvode 

motsvarar 80% av riksdagsmans arvode.  

Barn- och utbildningsutskottet upphör och uppgifterna övertas av 

kommunstyrelsens arbetsutskott.  

Sociala utskottet upphör och ett bredare utskott inrättas med ansvar för 

arbetsmarknadsfrågor, integrations- och migrationsfrågor samt 

vuxenutbildningsfrågor. Det nybildade utskottet, social- och 

arbetsmarknadsutskottet, tar över sociala utskottets övriga funktioner. Ett nytt 

reglemente finns framtaget för det nya utskottet. 

En majoritet av oppositionen bestående av Moderaterna, Vänsterpartiet och Allt 

för Ragunda har lagt fram förslag om att ha möjlighet att finnas kvar i 

kommunstyrelsens presidium enligt de villkor som nu råder. Förslaget innebär att 

den ledamot oppositionen väljer dit tituleras oppositionsledare. Vidare har en 

majoritet av oppositionen lagt fram förslag om att övrig oppositionstid ska kunna 

fördelas mellan två ledamöter. Mot denna bakgrund föreslås att oppositionen 

bereds möjlighet att välja andre vice ordförande i de två utskott som bildas – 

social- och arbetsmarknadsutskottet samt samhällsbyggnadsutskottet – och att 

dessa uppdrag ger större möjlighet till insyn.  

Förslaget utökar oppositionens utrymme med 10% och innebär inget ökat 

utrymme för majoriteten. Sammantaget innebär förändringarna att den politiska 

organisationen blir billigare.  

Konsekvenser 

Barn- och utbildningsutskottets upphörande: 
Frågor om kommunens barn och ungdomar är bland de viktigaste, om inte de 
viktigaste, frågorna kommunens förtroendevalda hanterar. Att säkra barns rätt till 
en bra utbildning och en bra skolgång är oerhört viktigt, vilket också framgår av 
barnkonventionen. Kommunens tjänstemannaorganisation konstaterar dock att 
de största, strategiska, frågorna – som till exempel skolutredningen – konsekvent 
hanterats av andra forum än barn- och utbildningsutskottet den senaste tiden. 
Detta kan indikera att barn- och utbildningsutskottet inte alltid fullgör sin 
beredande roll inför beslut av kommunstyrelsen. Vidare kan det konstateras att 
det nuvarande barn- och utbildningsutskottet saknat delegation för visst 
beslutsfattande. Skolfrågorna kan med fördel få sin hemvist i kommunstyrelsens 



 

 
Sida 

3 (3) 
 

 

 

arbetsutskott då arbetsutskottets presidium också är det presidium som är 
beredande inför kommunstyrelsen. Detta kan skapa en bättre beredning av 
ärendena och det kan synliggöra fler frågor för kommunstyrelsen. 
 
Att ge politikerna löpnande information om frågor aktuella för barn och 
ungdomar är också oerhört viktigt. Det finns en risk att arbetsutskottets 
ansvarsområden blir för många och att utskottet inte får tid och möjlighet att sätta 
sig in i skolfrågor i den mån som behövs. Detta skulle kunna avhjälpas genom att 
arbetsutskottet har fler möten eller förlänger sina möten. Kostnaden för dessa 
möten kommer med råge understiga nuvarande kostnad för barn- och 
utbildningsutskottet, detta eftersom majoriteten av ledamöterna i arbetsutskottet 
är arvoderade och därmed inte får mer arvode för fler sammanträden.  

Det kan även med fördel utses en förtroendevald i arbetsutskottet som har ett 

extra ansvar för skolfrågor och som också deltar i de länsövergripande träffarna 

inom skolområdet.  

Sammantaget bedöms nedläggningen av barn- och utbildningsutskottet få ingen 

eller minimal konsekvens för avdelningens verksamhet eller på politikens 

möjlighet att styra och leda organisationen då frågorna får en större tyngd när de 

inordnas under kommunstyrelsens arbetsutskott. Beslutet medför inga negativa 

konsekvenser för barn. 

 

Underlag för beslut 

Skrivelse, Politiska organisationsförändringar till följd av ny majoritet, 2024-09-10 

Reglemente för social- och arbetsmarknadsutskottet. 

Reviderad bilaga till allmänna bestämmelser om ersättning till förtroendevalda 


